Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/5

SUMÁRIO

DECRETO Nº 002/2024, de 05 de janeiro de 2024. 2 ........................................................................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2 ..................................................................................

sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 180/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/5

DECRETO Nº 002/2024, de 05 de
janeiro de 2024.

Suspende Licença Para Tratar de Interesse
Particular e dá outras providências

A Prefeita Municipal de Miracema do Tocantins, Estado
do  Tocantins,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  nº  33/95  de  21  de
junho de  1995,  Estatuto  do  Servidor  Público  Municipal,
artigo  89:  “Ao  funcionário  estável  poderá  ser  concedida
licença sem vencimento, para tratar de interesse  particulares”
e ainda o artigo 91: “A licença de que trata esta sub-seção,
não  excederá  a  2  (dois)  anos,  e  só  poderá  ser  renovada
decorrido igual prazo, a contar do término da anterior”;

CONSIDERANDO Formulário Para  Requerimento Diversos –
RD apresentado pelo servidor,  solicitando a interrupção da
Licença para Tratar de Interesse Particular.

DECRETA:

Art.  1º  -  Suspender  a  pedido  Licença  Para  Tratar  de
Interesse  Particular  da  servidora  MARIA  JOSÉ
GONÇALVES DOS SANTOS, Técnica em Enfermagem -E,
Matrícula nº 234, a partir de 02 de janeiro de 2024.

Art. 2º - O Departamento de Recursos Humanos da Secretaria
Municipal de Administração fará as anotações de estilo junto
ao prontuário do referido servidor.

Art.  3º  -  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 05 de janeiro de 2024.

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO

Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 034/2023 PROCESSO Nº
1101/2023

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.38.04.121.0051.2.034 natureza(s)

de despesa 4.4.90.52 e fonte(s) 1.500.0000.00000.

 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: AMPLA COMERCIAL

EIRELI. CNPJ: 05.891.838/0001-36. Valor Total: R$840,20

(oitocentos e quarenta reais e vinte centavos). SIGNATÁRIOS:

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO e AMPLA COMERCIAL

EIRELI.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: AMPLA COMERCIAL

EIRELI. CNPJ: 05.891.838/0001-36. Valor Total: R$1.454,75

(um mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e

cinco centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO

sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 180/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/5

XAVIER SILVA e AMPLA COMERCIAL EIRELI.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: BT COMERCIO

INTELIGENTE LTDA. CNPJ: 45.329.312/0001-81. Valor Total:

R$13.694,95 (treze mil e seiscentos e noventa e quatro reais

reais e noventa e cinco centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA

MARIANA MELO XAVIER SILVA e BT COMERCIO

INTELIGENTE LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.38.04.121.0051.2.034 natureza(s)

de despesa 4.4.90.52 e fonte(s) 1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: BT COMERCIO

INTELIGENTE LTDA. CNPJ: 45.329.312/0001-81. Valor Total:

R$27.389,90 (vinte e sete mil e trezentos e oitenta e nove reais

e noventa  centavos). SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES

DE ARAÚJO e BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.38.04.121.0051.2.034 natureza(s)

de despesa 4.4.90.52 e fonte(s) 1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: FELIPE RIBEIRO DA

SILVA 03073715304. CNPJ: 28.294.453/0001-97. Valor Total:

R$2.139,00 (dois mil e cento e trinta e nove reais).

SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO e FELIPE

RIBEIRO DA SILVA 03073715304.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: FELIPE RIBEIRO DA SILVA

03073715304. CNPJ: 28.294.453/0001-97. Valor Total:

R$2.594,00 (dois mil e quinhentos e noventa e quatro reais).

SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e

FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: KDG COMERCIAL LTDA.

sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 180/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

4/5

CNPJ: 42.286.150/0001-53. Valor Total: R$181.536,33 (cento e

oitenta e um mil e quinhentos e trinta e seis reais e trinta e

três centavos). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO

XAVIER SILVA e KDG COMERCIAL LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.38.04.121.0051.2.034 natureza(s)

de despesa 4.4.90.52 e fonte(s) 1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: KDG COMERCIAL

LTDA.. CNPJ: 42.286.150/0001-53. Valor Total: R$180.857,52

(cento e oitenta mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e

cinquenta e dois centavos). SIGNATÁRIOS: CAMILA

FERNANDES DE ARAÚJO e KDG COMERCIAL LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: LAVOR COMERCIAL DE

EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 31.329.288/0001-76. Valor

Total: R$5.000,00 (cinco mil reais). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA

MARIANA MELO XAVIER SILVA e LAVOR COMERCIAL DE

EQUIPAMENTOS LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: LOJA IMPACTO

INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.319.605/0001-91. Valor Total:

R$90,00 (noventa reais). SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA

MELO XAVIER SILVA e LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.38.04.121.0051.2.034 natureza(s)

de despesa 4.4.90.52 e fonte(s) 1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: LOJA IMPACTO

INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.319.605/0001-91. Valor Total:

R$90,00 (noventa reais). SIGNATÁRIOS: CAMILA

FERNANDES DE ARAÚJO e LOJA IMPACTO INFORMATICA

LTDA.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

10.38.04.123.0053.2.371, 10.38.04.121.0051.2.034 natureza(s)

de despesa 4.4.90.52 e fonte(s) 1.500.0000.00000.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA CNPJ

Nº: 02.070.357/0001-71. Contratada: TIAGO OLIVEIRA

sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 180/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

5/5

EIRELI. CNPJ: 35.425.019/0001-64. Valor Total: R$7.249,35

(sete mil e duzentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco

centavos). SIGNATÁRIOS: CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO

e TIAGO OLIVEIRA EIRELI.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: TIAGO OLIVEIRA EIRELI.

CNPJ: 35.425.019/0001-64. Valor Total: R$7.249,35 (sete mil e

duzentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e

TIAGO OLIVEIRA EIRELI.

Objeto: Aquisições de Material Permanente para atender a

demanda da Prefeitura Municipal de Miracema To/ Fundo

Municipal de Saúde. A validade da Ata de Registro de Preços

será de 12 (doze) meses, contados da publicação respectiva

ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal

8.666/1993 e artigo 11, do Decreto Estadual nº6.081, de 7 de

abril de 2020. Classificação funcional:

12.10.10.122.0210.2.205, 12.10.10.301.0027.2.180,

12.10.10.301.1004.1.224 natureza(s) de despesa 4.4.90.52 e

fonte(s) 1.500.0000.00000, 1.601.0000, 1.500.1002.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ Nº:

11.545.460/0001-11. Contratada: WEB TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 47.400.801/0001-08. Valor Total: R$1.825,56 (um mil e

oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

SIGNATÁRIOS: KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e

WEB TECNOLOGIA LTDA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-08T11:43:54-0300